
Amerika Birleşik Devletleri Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi 
Kaynak Dökümanı’ndan Türkçe’ye Güncellenmiştir. 

RSV’den Korunma Kısa Bilgi Notu I 
Respiratuar Sinsitiyal Virüs (RSV)

Önleyici Antikor: Nirsevimab
Ailelerin Bilinmesi Gerekenler

Neden RSV önleyici (koruyucu) bir antikor ile bağışıklanmalısınız?

Respiratuar sinsityal virüs (RSV) önleyici antikoru, RSV’nin neden olduğu şiddetli solunum yolları hastalığını 
önleyebilir.

RSV, genellikle hafif, soğuk algınlığı benzeri belirtilere neden olan ancak akciğerler gibi alt solunum yollarını da 
etkileyebilecek yaygın bir solunum virüsüdür.

RSV enfeksiyonunun belirtileri arasında burun akıntısı, iştah azalması, öksürük, hapşırma, ateş veya hırıltılı 
solunum yer alabilir.

Herkes RSV ile enfekte olabilir ve neredeyse tüm çocuklar 2 yaşına kadar bir RSV enfeksiyonunu geçirir. Çoğu 
çocuk RSV enfeksiyonundan bir veya iki hafta içinde kurtulsa da RSV enfeksiyonu bebekler için tehlikeli yaşamı 
tehdit edici olabilir ve bazı küçük çocuklarda solunum güçlüğüne, düşük oksijen seviyelerine ve dehidrasyona 
neden olur. Amerika Birleşik Devletleri’nde RSV, 1 yaşından küçük çocuklarda bronşiyolit ve pnömoninin (za-
türre) en sık nedenidir. 

RSV’den hastalanan çocukların hastaneye yatırılması gerekebilir ve hatta bazıları ne yazık ki kaybedilir.

RSV Önleyici Antikorlar

RSV önleyici antikor (Nirsevimab), bebeklerde ve küçük çocuklarda görülen ağır RSV hastalığını önleyen bir 
korunma seçeneğidir. Antikorlar, vücudun bağışıklık sisteminin zararlı mikroplarla savaşmak için kullandığı pro-
teinlerdir. Geleneksel aşılar ile vücudun mikroorganizmayı öğrenerek kendi antikorunu üretmesi sağlanırken, 
hastalığı geçirenlerden ya da aşılanan kişilerden alınan kandan antikorlar elde edilerek veya biyoteknolojik 
olarak üretilerek önleyici antikorlar kişilere, bebeklere verilerek belirli bir patojen mikroorganizmaya karşı belirli 
süreler ile koruma sağlayan yaklaşımlardır. Aşılar ve antikorlar, her ikisi de korunma sağlayacak olsa da korun-
ma sağlama şekilleri farklıdır. Nirsevimab, uygulanan kişiye - bebeğe doğrudan antikor sağlayan bir korunma 
şekli iken, geleneksel aşılar ise alıcının bağışıklık sistemini eğiterek antikor üretilmesini sağlar.

RSV sezonunda (genellikle sonbahardan ilkbahara kadar) doğan bebeklere doğumdan sonraki 1 hafta içinde 
tek doz RSV Antikoru yapılmalıdır. 

Eğer anne gebeliği döneminde RSV aşısı oldu ise, bebeklerin nirsevimab almasına genellikle gerek yoktur. 
Anneye aşı uygulanmış ise anne antikor oluşturarak bebeğine gebeliği sırasında antikor geçişi sağlayacağı için 
ayrıca bebeğe antikor uygulanması gerekmeyecektir. Çoğu bebek büyük olasılıkla sadece anneye gebeliğinde 
RSV aşısıyla ya da doğumdan sonra nirsevimab ile korunmaya ihtiyaç duyacaktır (her ikisinin birlikte uygulan-
masına genellikle bebeklerde ihtiyaç bulunmamaktadır). Bununla birlikte, anneye RSV aşısı yapıldığında, bir 
bebek için nirsevimabın önerileceği nadir – istisnai durumlar olabilir.

RSV sezonu dışında doğan, bununla birlikte RSV sezonunun başladığında 8 aydan küçük olan bebeklere, RSV 
sezonundan kısa bir süre önce (genellikle sonbaharda) tek doz RSV Antikoru (Nirsevimab) almalıdır. Eğer, 8 
aydan küçük bir bebek RSV sezonunun herhangi bir zamanında başvurduğunda, o sezon nirsevimab almamış 
ise, en kısa zaman içerisinde bir doz alabilir.

Şiddetli RSV hastalığı için yüksek risk altında olan bazı bebekler ve küçük çocuklar, ikinci RSV sezonundan 
önce veya bu sezon sırasında tek doz RSV antikoruna ihtiyaç duyabilir.

RSV önleyici antikorlar, bebekler ve küçük çocuklar için rutin olarak önerilen aşılarla aynı zamanda verilebilir.



Sağlık uzmanınızla konuşun

RSV’den koruyucu antikor uygulanacak bebeklerin aşağıdaki durumları var ise mutlaka sağlık uzmanınıza 
söyleyin:

• Bir RSV önleyici antikoruna (nirsevimab) veya bileşenlerinden herhangi birine karşı ciddi alerjik reaksiyon 
öyküsü,

• Kanama bozukluğu veya

• Orta veya şiddetli akut hastalık.

Bazı durumlarda, çocuğunuz için doktorunuz, RSV önleyici antikorların verilmesini gelecekteki bir ziyarete ka-
dar ertelemeye karar verebilir.

Soğuk algınlığı gibi hafif bir hastalığı olan kişiler güvenle RSV önleyici antikor alabilirler. Orta veya ağır derece-
de hasta olan kişiler genellikle iyileşene kadar beklemelidir. 

Doktorunuz, size daha fazla bilgi verebilir.

RSV önleyici antikorlara reaksiyon riskleri

RSV önleyici antikor aldıktan sonra çocuğunuzda geçici ağrı, kızarıklık, enjeksiyonun yapıldığı yerde şişlik veya 
döküntü olabilir.

Her ilaçta olduğu gibi, RSV antikorunun ciddi bir alerjik reaksiyona, diğer ciddi yaralanmalara veya ölüme ne-
den olma ihtimali çok düşüktür.

Çocuğunuz hastaneden veya klinikten ayrıldıktan sonra alerjik bir reaksiyon meydana gelebilir. Ciddi alerjik 
belirtiler görürseniz reaksiyon (örneğin, kurdeşen, yüz ve boğazda şişme, nefes almada zorluk, hızlı kalp atışı, 
baş dönmesi veya zayıflık), 112’yi arayın ve çocuğunuzu en yakın hastaneye götürün.

Sizi endişelendiren başka herhangi bir belirti görürseniz sağlık uzmanınızla iletişime geçin.


